pentru eterna odihna in mormentulu familiaru din cimiteriulu din Gróveru.

Brasiovu, 18 (30) Iuniu 1879.

*Fia-i tierin'a usióra!*

— (Necrologu). Anna veduv. Brote dă in numele seu precum si in numele tuturor consangenilor cu anim'a infranta de jale scire despre repaosarea fiului seu

**Valeriu Brote,**
comerciantu,

care isi fini in 17/29 Iunie 1879 repentinu in Ludwigsburg (Württemberg) vieti'a plina de sperantia, in alu 25-lea anu alu etatii sale.

Sibiiu, in 18/30 Iunie 1879.

— (Adressa de condolentia). Camerile Romaniei au adressatu urmatorea adresa de condolentia Maj. Sale Imparatesei Eugenia la Chislehurst:

„Majestate! Adencu misicati de evenimentulu ne-fericitu care v'a isbitu in persón'a fiului Vostru prea iubit si patrunsi de recunoscinti'a catra memori'a Imperatului venimu a ve presentá respectuosu sentimintele nóstre de condolentia.“